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Kjendskabli til· Forholdene paa Kjøbenhavns 
-Tdldbod,» vil indrømme, at der i  høi Grad er, 
Trang til en» nysToldbodbygning, og jeg kan 
sderfor ikke paa jnogen Maade være enig i ,  
hvad der forsnylig er sudtalt af ssdet ærede 
Medlem forVeile Amts 3die Valgkreds (Th. 
Nielsen). Det er jo en bekjendt Sag, at 
Handelen i Kjøbenhavn i den nyere Tid Aar 
for Aar er tiltagen meget betydelig. Det er 
ikke mange Aar siden, at f. Ek.-·Viai1ufaktur- 
handelen med Provindserne hovedsagelig var is 
Haniborgernes Hænder»홢s men for Øieblikkets 
tror-jeg, matt! kan« sige; at Kjøbenhavn i alt; 
Væfentligtse·rsden Plads, fra hvilken Manufald i 
turhandlerne r Provindserne fotsylies med Ma- 
nufakturvaren Det« er imidlertid paa ingen 
Maade den eneste Branche af Handelen,- der 
er tiltagen i,den senere Tid, men det Samme! 

ser» blandt Andet Tilfældet med Kolonialhande- , 
len, den er tiltagen overordentlig meget. D e t  
er sjo ineget-glædeligt,s at det er gaaet saa; 
.men skulle vi vente, at Handelen her i Kjø- 
benhavn skalkvedblive at; udvide sig navnlig 
paa Hamborgs Bekostning, tror jeg, man smaa 
se at indrette Forholdene saaledes, at Hande- 
lenjbesværes med saa faa««Baand som muligt. 
Men for, Øieblikket ere Forholdene overordent-k 
lig uheldige ved Toldboden En stor MængdeI 
Varer maa ligge -under aaben» Himmel, og! 
det er ofte Varer, som ikke» taale det; der 

szmangleri høi Grad Pakhusrum Og det er 
ikke alene den Omstændighed, at Varerne ud- 
sættes for sFordærv ved at henligge saaledes, 
der er uheldig, men den temmelig store Lang- 

zfomhed med Hensyn til Expeditionem som ofte 
bliver en Følge af Mangel paa Pakhusrum, 
maa ogsaa i høi Grad genere Handelen D e t  
ærede Medlem for Veile Amts 3die Valgkreds 
mente, at, naar der for 3; Aar siden ikke var  

-Trang til en ny Toldbodbygning saq behøvedes 
der heller ikke i Aar at være det; men Ham; 
delen er i de 3 Aar tiltagen meget betydeligt 
ja, i en, ganfkes overordentlig Grad, og den 
Omstændighed, at der for 3 Aar siden justl 

»ikke var nogen paatrængende Anledning til at 
-opføre en ny Bygning, beviser ikke, at der-nu 
ikke er tilstrækkelig- Anledning dertil. Saavidt 
jeg erindrer, udtalte jeg mig den Gang selv 
for-sat udfætte»3Opførelsen af en  ny Toldbod-, 

bygning nogle Aar; i, jeg erkjendte, at der var 
Trang dertil, men jeg troede, at det as finant- 
sielle Grunde kunde ndsættes.s Men jeg har 
uudersogt Forholdet siden den Tid, og jeg har 
talt med flere af de Handlende, der have den 
største Varehaudeh og der var kun een Me- 
ning om, at der i høi Grad er Trang til en 
ny Toldbodbygning -Der kunde vistnok, naar 
man ikke behøvede at tage .noget Hensyn til 
Pengeudgifter, »være Grund til at tvivle, om 
den nye Toldbodbyguiug skulde ligge paa eller 
i Nærheden af den. Plads, hvor den gamle 
ligger. Der kunde maaske være Grund til at 
ønske den ny Toldbodbtygtxing opført paa Gam- 
melholm, men det vilde efter al Sandsynlighed 
blive langt» kostbarere end at bygge den paa 
det Sted, hvor den gamle- ligger, og der fore- 
ligger jo heller ikke noget nærmere Forslag 
derom. Jeg skal derfor ret indtrængeude op- 
fordre til at stemme for Bevillingen af de 
50,000 Rd.; jeg tror, som sagt, at Traiigen 
til en ny Bygning er overordentlig stor. -홢홢홢 
sDer blev talt Noget om Bortforpagtniirgeri af 
Østersfiskerierue, og jeg skal i, den Anledning 
blot bemærke, at jeg tror, at den høitærede 
Finantsministers har handlet fuldkommen rigtig 
i at forhindre, at det blev Fremmedexder kom 
til at forpagte disse Fiskeriens Jeg tror, det 
er rigtigt, a t  dette er sket, og jeg kan derfor 
ikke. være.enig med det ærede Mindretal, som 
har udtalt sig mod, hvad der saaledes er fore- 
taget af den ærede Minister » 

S c a p e n i u s x  Det ærede Medlem, der 
nu havde Ordet,. gjorde tilsidst en Bemærk- 
ning om, at han ikke kunde være enig i Min- 
dretallets Udtalelse angaaende den Fremgangs- 
maade, den høitærede Fiuantsminister havde 
brugt ved Bortforpagtningen as Østersfiskeri- 
erne « Jeg tror, at det ærede Medlem maaske 
kunde have ventet med sin Udtalelse, indtil 
Mindretallet havde motiveret sin Stilling i 
denne Sag; men inden jeg gaar over dertil, 
vil jeg dog tillade mig at gjøre et Par Be- 
mærkninger om andre Punkter i Betænkningen 
og i Ændringsforslagslisten. Den høitærede 
Minister har i Aar »forlangt meget betydelige 
Byguingsudgifter af os. Han vil opforesen 
ny Mont, «opføre en ny Toldbodbygnirig og 


